



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 123/2022 - Pregão Presencial nº 21/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 123/2022, Pregão Presencial nº 21/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BALTAZAR DANIEL PILATI - 20164499000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	240,00	KG	ARROZ TIPO1 5 KG		20,19000	4.845,60
2	48,00	KG	FARINHA DE MILHO TIPO 1		5,39000	258,72
3	360,00	UN	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG		22,59000	8.132,40
4	120,00	UN	AZEITE (OLEO DE SOJA)		12,59000	1.510,80
5	96,00	KG	FEIJAO PRETO TIPO 1		7,95000	763,20
6	72,00	UN	CAFÉ SACHE 200 GR		4,90000	352,80
7	70,00	UN	LEITE INTEGRAL CAIXA COM 12 LT		101,99000	7.139,30
8	360,00	UN	AÇUCAR CRISTAL 5 KG		21,19000	7.628,40
9	24,00	UN	FERMENTO DE PÃO		8,75000	210,00
10	200,00	UN	MASSA C/ OVOS 500 GR		5,15000	1.030,00
11	48,00	UN	SAL		1,90000	91,20
12	24,00	UN	ACHOCOLATADO EM PO 1 KG		12,19000	292,56
13	48,00	UN	SALSICHA 3 KG		42,39000	2.034,72
14	24,00	UN	FERMENTO EM PO GRANDE		9,15000	219,60
15	300,00	KG	COXA E SOBRECOXA		10,89000	3.267,00
16	36,00	UN	VINAGRE		3,93000	141,48
17	360,00	UN	MOLHO DE TOMATE SACHE		1,99000	716,40
18	360,00	UN	SUCO EM PO 250 G		4,25000	1.530,00
19	72,00	UN	MILHO VERDE SACHE		3,69000	265,68
20	72,00	UN	ERVILHA		3,69000	265,68
21	200,00	UN	CARNE MOIDA		29,69000	5.938,00
22	96,00	UN	PEPINO EM CONSERVA		9,88000	948,48
23	6,00	UN	DOCE DE FRUTA (CHIMIA)		16,39000	98,34
24	12,00	UN	ESPONJA LAVA LOUÇA		2,85000	34,20
25	150,00	UN	BATATINHA BRANCA		5,69000	853,50
26	150,00	KG	TOMATE		8,79000	1.318,50
27	150,00	KG	BANANA		4,69000	703,50
28	48,00	KG	QUEIJO COLONIAL		27,39000	1.314,72
29	48,00	KG	PRESUNTO		35,28000	1.693,44
30	96,00	UN	MAIONESE COM OVOS 500 GR		7,00000	672,00
31	6,00	UN	COLORAU 500 GR		8,85000	53,10
32	6,00	UN	VINAGRE DE MAÇA		5,80000	34,80
33	144,00	CX	LEITE CONDENSADO		6,95000	1.000,80
34	144,00	DIA	CREME DE LEITE		4,55000	655,20
35	6,00	UN	ALHO ROXO		16,29000	97,74
36	48,00	UN	LEITE EM PO 500 GR		17,99000	863,52
37	20,00	UN	BOLACHA SORTIDA		6,95000	139,00
38	20,00	UN	BOLACHA AGUA E SAL		6,97000	139,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	6,00	UN	MARGARINA		6,35000	38,10
40	160,00	UN	CARNE DE PORCO		15,65000	2.504,00
41	120,00	KG	CENOURA		4,65000	558,00
42	120,00	KG	BETERRABA		4,65000	558,00
43	72,00	DZ	OVOS VERMELHOS		10,00000	720,00
44	6,00	UN	ESPONJA DE AÇO		3,48000	20,88
45	120,00	UN	CEBOLA BRANCA		4,69000	562,80
Total dos Produtos					62.215,56	

Projeto/Despesa					Há Previsão
3021	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1091 - PROGRAMA CRAS/FEDERAL				Sim
3010	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1091 - PROGRAMA CRAS/FEDERAL				Sim
1096	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1192 - FUNDO ASSISTENCIA SOCIAL - UNIÃO				Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 26 de Julho de 2022

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL